
Forlaget ELKI-SP
Studie- og projektforlag – founded 1974

CVR 89205611

Pressemeddelelse

Søndagstur
og granatsplinter

- en erindringsbog for drenge i alle aldre

Bogen ”Søndagstur og granatsplinter” er en 
erindringsbog om drengeliv i en provinsby under 2. 
Verdenskrig, hvor Danmark var besat af Tyskerne. En 
bog skrevet i ”drengehøjde”.  Ældre kan genopfriske 
hukommelsen om denne brogede tid både før og efter 
krigen og de kan sammen med børn og børnebørn 
benytte bogen til at få deres egen historie fra den tid 
fortalt.

I 35 små episoder, 128 sider og 73 illustrationer skabes i bogen 
et billede af ”krigsdagligdagen” fra krigens begyndelse (for 
denne danske dreng i 1939) og til afslutningen i 1945. Det er 
drengelivet og oplevelserne for en ”rigtig” dreng under krigen. 
De allerfleste bøger om denne krig i Danmark er skrevet fra 
voksen til voksen. Der er næsten ingen eller slet ingen, som har 
forsøgt at skrive om børns krigsdagligdag. Det gør denne bog. 

Bogen er egnet for alle aldersklasser, men er især skrevet for 
unge og børn i alderen 9-10 år og opefter. Bogen er let læselig 
og er også egnet til oplæsning af forældre, bedsteforældre eller 
oldeforældre fx med et par historier hver dag. De kan så under 
oplæsningen knytte deres egne oplevelser og bemærkninger til 
bogens episoder og derved gøre historien mere levende.  

Bogen kan også anvendes i skolernes historieundervisning som 
kilde i småprojekter og som en appetitvækker i arbejdet med at 
gå dybere i denne periode i Danmarks historie.

Mange børn og unge møder i dag børn og unge fra andre dele 
af verden. Disse børn kan være flygtninge, eller måske 
stammer de fra nye indvandrerfamilier, som har oplevet krig og 
besættelse, akkurat som vi gjorde det i forfatterens barndom i 
Danmark. Her har vi så med disse små episoder i bogen et vist 
fælles grundlag at samtale ud fra.

Bogen kan købes i boghandelen eller direkte fra forlaget -
www.elki-sp.dk
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